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Tento zpravodaj vznikl v rámci projektu 
Administrace SCLLD MAS Rakovnicko, reg. 
číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002285 

ZPRAVODAJ 

Místní akční skupiny Rakovnicko 

 
 

Novinky MAS Rakovnicko 
 

Jednání Pléna MAS Rakovnicko 

 
Dne 6. 6. 2017 se uskutečnilo jednání Pléna MAS 
Rakovnicko, při němž partneři Místní akční skupiny 
schválili rozpočet, zapojení se do výzvy pro podporu 
projektů typu MAP II a Implementace MAP, a získali 
informace o stavu hodnocení Strategie, o financování 
chodu kanceláře MAS v rámci projektu „Režie“, o 
finálním zhodnocení akce Čistá Berounka, atd.  
Zápis z jednání Pléna MAS je ke stažení na webových 
stránkách MAS.  
 

Strategie MAS Rakovnicko 

 
Proces hodnocení Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje se chýlí ke konci, kancelář MAS 
Rakovnicko by měla konečné rozhodnutí z jejího 
hodnocení obdržet a následně předat svým řídícím a 
rozhodovacím orgánům do konce srpna. V současné 
době je Strategie ve 3. kole Věcného hodnocení, 
přičemž budou hodnoceny už pouze dva programové 
rámce, které byly hodnoceny „Ano s výhradou“, těmi 
jsou Integrovaný regionální operační program (IROP) 
a Operační program Zaměstnanost (OPZ). 
Programový rámec Program rozvoje venkova (PRV) 
byl splněn, tudíž již dnes je jasné, že všechny Fiche 
(Zemědělský podnik, Zemědělský výrobek, Zemědělská 
infrastruktura, Pozemkové úpravy, Podnikání, 
Neproduktivní investice v lesích, Lesnická 
infrastruktura, Projekty spolupráce MAS) budou 
podpořeny, a to v posledním znění, které schválil 
Programový výbor MAS, a které je zveřejněno na webu 
MAS v sekci „dotace pro Rakovnicko 2017 – 2022“ a 
následně pod jednotlivými tématy.  

30. 6. 2016    Podána 2. verze Strategie 
21. 10. 2016    Splnění formálního hodnocení 
2. 3. 2017    Věcné hodnocení 1. kolo splněno  
   s výhradami 
14. 6. 2017    Věcné hodnocení 2. kolo splněno  
  s výhradami v IROP a OPZ, PRV  
  splněno bez výhrad 

Režie MAS Rakovnicko 

 
Kancelář MAS Rakovnicko splnila podmínky pro získání 
finanční podpory na režijní výdaje spojené s realizací 
Komunitně vedeného místního rozvoje, tedy na 
úspěšné rozdělení „svých“ alokovaných peněz mezi 
žadatele, kteří na své projekty budou chtít získat 
podporu z výzev vyhlášených MAS Rakovnicko. To vše 
se skrývá pod názvem projektu „Administrace SCLLD 
Rakovnicko“ a registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002285. 
 

Výzvy MAS Rakovnicko 

 
Výzvy pro příjem žádostí o podporu projektů v IROP, 
OPZ či PRV, vyhlašované MASkami, sice jsou v režii 
kanceláří MAS, i přesto však musí kanceláře flexibilně 
a prozřetelně reagovat na jednotlivé gestory 
operačních programů a jejich požadavky, 
harmonogramy, v neposlední řadě ale zohledňují i 
skutečnosti, které nikdo nepředpovídal.  Gestoři 
operačních programů (IROP - Ministerstvo pro místní 
rozvoj, OPZ – Ministerstvo práce a sociálních věcí, PRV 
– Ministerstvo zemědělství) spravují kromě svých 
„přímých výzev“ i výzvy MASek. Kancelář MAS 
Rakovnicko začne s přípravou výzev okamžitě po 
schválení Strategie. „Naše“ výzvy se objeví na našich 
stránkách ke konci roku 2017 nebo na počátku roku 
2018. V letošním roce již proběhnou semináře pro 
přípravu žadatelů. Přehled podpořených oblastí je na 
webových stránkách MAS v záložce „dotace pro 
Rakovnicko 2017 - 2022“. 
 

Je stále dostatek času pro žadatele seznámit se 
s pravidly, připravit si projekt, zajistit potřebné 
dokumenty, seznámit se se systémem MS2014+, 
zajistit si předfinancování. Pro radu, metodickou 
pomoc a konzultaci k projektu se můžete průběžně 
obracet na kancelář MAS Rakovnicko.  

  

II/2017 
 



 

www.mas-rakovnicko.cz 

Místní akční skupina Rakovnicko – Komunitně vedený místní rozvoj 

Spolupráce 

 
Místní akční skupiny znají své území.  
 
Z tohoto faktu vychází i plán spolupráce 
Středočeského kraje s krajskými MASkami při sběru 
dat ve svém území, která budou využita pro Plán 
rozvoje kraje, tvořeného Středočeským inovačním 
centrem. MAS Rakovnicko se na starosty a starostky 
obcí, měst, bude v nejbližší době obracet s žádostí o 
poskytnutí informací, případně pomůže s vyplňováním 
dotazníků od Středočeského kraje. 
 
O naši znalost území je opřen i zájem Středočeského 
centra cestovního ruchu (SCCR) a jednotlivých 
destinačních managementů o spolupráci s MASkami. 
MAS Rakovnicko bude SCCR pomáhat s propagací a 
prezentací místních akcí, památek a významných míst, 
bude zprostředkovávat nabídky k propagaci a 
prezentaci místním subjektům působícím v oblasti 
cestovního ruchu. MAS Rakovnicko má svého zástupce 
i v pracovní skupině pro cestovní ruch vzniklé při 
Středočeském kraji. Zájemci o zapojení se do 
spolupráce na téma cestovního ruchu a destinačního 
managementu mohou kontaktovat kancelář MAS 
Rakovnicko pro více informací.  
 

Aktivity 

 
Čistá Berounka 2017 
Letošní XII. ročník proběhl ve spolupráci s CHKO 
Křivoklátsko, pod záštitou Ministerstva životního 
prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 

Zemědělství, za významné podpory Středočeského 
kraje, Obcí Velká Buková, Branov, Karlova Ves, 
Roztoky, Hracholusky, firmy Procter & Gamble, 
podniku Povodí Vltavy, Lesy ČR, Pivovaru Bakalář, 
Šalanda/Tyršák Rakovník. Ale především si největší DÍK 
zaslouží dobrovolníci, kteří 8. dubna 2017 odlehčili 
úsek Zvíkovec – Roztoky od 1,8 tuny více či méně 
nebezpečného odpadu. Příští rok se na Vás všechny 
budeme opět těšit. 
 
 
Promitejity.cz - Promítáme i my! 
Kancelář MAS Rakovnicko se zapojila do promítání 
dokumentárních filmů z filmotéky vzniklé v rámci 
festivalu Jeden svět. První promítání proběhlo ve 
Vinotéce ve Vysoké, taktéž zde budou probíhat i další 
promítání s časovou pravidelností. Promítání lze 
realizovat po dohodě s Vámi i na jiných místech, 
přičemž kancelář MAS zajišťuje veškerou potřebnou 
techniku a zajistí i vybraný film. 

 
 
 

Čistá Berounka 2017 



 

Inspirujeme (se)  

Místní akční skupina Rakovnicko – Sdílené informace 

 
Nadace přispěje na přístroje, vybavení, zařízení, 
projekty, akce a aktivity v oblasti zásahové a 
záchranářské činnosti hasičského sportu práce s dětmi 
a mládeží, na společenské, sportovní či kulturní 
aktivity v obci či regionu spjaté s hasičskou historií a 
tradicí. Více na www.nadace-agrofert.cz 

 

 
 

Nadace O2 podporuje mladé lidi s nápady a chutí 
měnit okolní svět, nebo nabízí zapojení svých 
zaměstnanců do dobročinné práce. Od 26. 6. 2017  
běží nabídka k zapojení až dvou desítek studentů Do 
Intership programu O2 SmartUp, mohou získat 
placenou stáž nebo se zapojit do vzdělávacího 
programu. Více na www.nadaceo2.cz 

 

 
NNO a neformální 
skupiny alespoň tří 
osob se mohou 

zapojit do  „Rychlého grantu“ Nadace Via.  Jedná se o 
jednoduše dostupné prostředky na ochranu veřejného 
zájmu či prostoru. Od září se otevře grantový program 
Živá  komunita podporující aktivní lidi s nápadem pro 
zlepšení veřejného prostoru a mezilidských vztahů.  
K propojení místních lidí, firem a institucí s cílem 
společné úpravy veřejného prostranství, je šance 
získat podporu z právě otevřeného programu Místo 
kde žijeme.  Vybírat lze ale z mnohem větší škály 
grantových programů na www.nadacevia.cz  
 

 
 
Mladé lidi a jejich projekty reagující na potřeby 
komunit podporuje taktéž program Vpohybu, tzv. 
akcelerační program Laboratoř je naopak zaměřen na 
nastartování technologických sociálních inovací. 
Posílení dialogu mezi ziskovým a neziskovým sektorem 
je cíl programu Rok jinak. Lidé ze ziskového sektoru 
mohou formou dobrovolnictví pomoci neziskovým 
organizacím.  Více na  www.nadacevodafone.cz  
 
 

 
 

Program Podpora regionů je zaměřen na podporu 
sociálních, zdravotních, environmentálních a 
komunitních aktivit v celé ČR. Výstavby a obnovy 
dětských a sportovních hřišť jsou podporovány 
prostřednictvím Oranžové hřiště. Ještě do konce 
července lze získat podporu na liniové výsadby 
stromů, aleje a stromořadí. 

 

 
 

Podpora nadace se 
zaciluje na Aktivní 

život seniorů, Prevenci a léčbu drogové závislosti, péči 
o lidi s mentálním postižením. Pro Rakovnicko je 
konzultantem Ing. Alena Hubáčková z pobočky 
v Rakovníku.  
 

 
 Matchingový fond Nadace Partnerství je novinkou. 
Podpora je zacílena na environmentálně zacílené NNO 
a je udělena formou zdvojnásobení finančního 
příspěvku, který NNO v rámci své kampaně získá. 
Rozvíjí se tak vícezdrojové financování žadatelů, 
získávání nových dárců a pomáhá to k testování 
nových metod fundraisingu. Více na 
www.nadacepartnerstvi.cz  
 

 
 
Od 8. 9. 2017 poběží grant podporující rozvoj 
podnikání a pracovních příležitostí lidí se zdravotním 
postižením, vytvoření pracovních míst pro tyto osoby.  
 

 Na podzim je plánována výzva 
v programu Zahrada hrou – podpora proměn školních 
zahrad v inspirativní prostředí, které přispívá ke 
zdravému a všestrannému rozvoji dětí. Projekty by 
měly být založené na spolupráci učitelů, dětí, rodičů, 
odborníků i místní komunity. Více na www.nadace-
promeny.cz  
 

http://www.nadace-agrofert.cz/
http://www.nadacevia.cz/
http://www.nadacevodafone.cz/
http://www.nadacepartnerstvi.cz/
http://www.nadace-promeny.cz/
http://www.nadace-promeny.cz/


 

www.maprakovnicko.cz 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

Novinky Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

(MAP) 
 

Strategický rámec MAP 

 
Na přelomu května a června 2017 proběhl sběr 
aktualizovaných investičních záměrů, které jsou 
součástí tzv. Strategického rámce MAP. Základní i 
mateřské školy a organizace věnující se zájmovému a 
neformálnímu vzdělávání aktualizovaly data v tomto 
seznamu, ve kterém jsou jednotlivým aktivitám 
přiděleny odpovídající opatření, jež jsou řešena v 
rámci stanovených a schválených priorit regionu 
Rakovnicko v oblasti vzdělávání. Tento fakt ověřuje 
především Ministerstvo pro místní rozvoj, které v 
přímých výzvách, ale i ve výzvách MASky, schvaluje 
poskytnutí podpory. 
 

Analýza vzdělávání na Rakovnicku 

 
Další část projektu analyzuje oblast vzdělávání, 
poskytuje základní data o řešeném území, 
vyhodnocuje dotazníkové řešení od MŠMT, analyzuje 
existující strategické záměry v území, ale také 
poskytuje aktuální SWOT3 analýzy pro jednotlivé 
prioritní oblasti rozvoje a vymezuje tak problémové 
oblasti a klíčové problémy v oblasti vzdělávání. 
Přidanou hodnotou našeho projektu bude také 
analýza investičních potřeb, která je zpracovávána 
odborníkem na investice na základě osobních návštěv 
na školách a pomocí sestaveného dotazníku  
Statistická data pro potřeby analýzy poskytl odbor 
školství na MÚ Rakovník, dále probíhají šetření 
realizačního týmu na jednotlivých pracovních 
skupinách. 
 

Semináře, workshopy, setkání – co bylo a co bude 

 
Jako první proběhlo setkání škol se zástupcem OSPOD, 
následované seminářem pro rodiče o Montessori 
pedagogice, seminářem o legislativě pro zástupce 
školních družin a klubů, a posledním předletním pak 
byl seminář o motivaci a vlivu odměny a trestů pro 
rodiče a pedagogy. 
 
Dalšími plánovanými akcemi pak jsou workshop 
Syndrom vyhoření, Komunikace v problémových 
situacích, doškolovací kurz ZZO spojený s legislativou 
pro školní výlety, kurzy a další mimoškolní akce, 
akreditovaný seminář o specifikách práce s 
asistentem, přednáška Zdravé školní jídelny,     

přednáška o prokrastinaci, seminář leadershipu a 
designu firemní kultury a mnohé další. Pro více 
informací se obracejte na hlavní manažerku projektu 
MAP. 
 

Na školách chybí psychologové 

 
I Rakovnicko trápí celorepublikový problém, kterým je 
nedostatek školních psychologů. Požadavek na 
zajištění školního psychologa vyšel z jednání 
představitelů škol na pracovních skupinách. Realizační 
tým oslovil spoustu zdrojů, které by k nalezení 
školního psychologa mohly dopomoci. Prozatím se 
však školního psychologa pro Rakovnicko nalézt 
nedaří.   

Setkání se zástupcem OSPOD 

Montessori pedagogika 

Motivace, 

odměny, tresty 

Legislativa školních družin 
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Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

 

Navazující projekty – předběžné informace 

 
Projekt MAP ORP Rakovník končí 8. ledna 2018, s 
nejvyšší pravděpodobností však bude MAS Rakovnicko 
pokračovat navazujícími projekty, kterými jsou 
Implementace MAP I. a MAP II.  
 
 
Implementace MAP I. 
Za každé území, kde je nyní zpracováván projekt MAP, 
bude možné podat jednu žádost o realizaci a 
financovány budou projekty spolupráce vzdělávacích 
subjektů. Povinná bude realizace aktivit zabývajících 
se oblastí čtenářské a matematické gramotnosti a 
inkluzivního vzdělávání. Předpokladem pak je, že tyto 
chystané aktivity budou zpracovány v Akčním plánu 
současného MAP ORP Rakovník. Na konci letních 
prázdnin budou osloveny všechny školy a další 
vzdělávací subjekty s žádostí o zaslání zajímavých 
aktivit, které realizují a nápadů na další aktivity, které 
by se v našem regionu mohly realizovat. V případě 
zájmu budou realizovány také kulaté stoly, zaměřené 
právě na návrhy a diskuzi možných aktivit. 
 
MAP II.  
Bude se jednat o velmi podobný projekt, jaký právě 
probíhá. Jeho realizace bude prodloužena na 3 roky a 
bude kladen větší důraz na spolupráci se zřizovateli, 
síťování a setkávání aktérů v oblasti vzdělávání, 
zlepšení spolupráce s rodiči, a na další prohlubování 
znalostí prostřednictvím seminářů, workshopů a 
přednášek. Inkluzi zde nahradí pojem spravedlivost ve 
vzdělávání, povinné bude i zaměření pracovních 
skupin (čtenářská gramotnost s cílem rozvoje 
potenciálu každého žáka, matematická gramotnost, 
spravedlivost ve vzdělávání a další). Další povinností 
bude nalézt takzvané „Lídry“, nebo-li výjimečné 
osobnosti, a podpořit jejich činnost ve prospěch 
celého regionu..  
 

Šablony pro MŠ a ZŠ II 

 
Výzva bude spuštěna v březnu 2018 a měli by se v ní 
promítnout změny, které byly a jsou žádány po 
zkušenostech s Šablonami stávajícími (informace o 
možnosti zaslání připomínek na ŘO byla námi 
rozesílána na všechny školy v dubnu). 
 

Výzva pro MŠ a ZŠ III 

 
Jsou chystány na březen 2020 (v návaznosti na 
projekty MAP II). 
 

 
Hlavní manažerka projektu 

 Bc. Lucie Strouhalová 
(řízení projektu, organizační zajištění 
aktivit, strategické plánování, zajištění 
spolupráce, komunikace, publicita a 
propagace…) 

Asistentka projektu 

 Bc. Patricie Kovářová 
(analýzy, data, strategické plánování, 
komunikace, zajištění spolupráce, 
publicita a propagace…)  

 
Realizační tým 

 Mgr. Karel Folber 
Odborník na Základní školy 

 Mgr. Bc. Jana Kovářová 
Odbornice na Mateřské školy 

 Ing. Marie Kruntová  
Expert Inkluze 

 Mgr. Zdeňka Jirková  
Odborník za neformální vzdělávání 

 Expert investic 
Ing. Jan Valer 

 

Máte zájem spolupracovat? 

 
Můžete se zapojit do pracovních skupin, na kterých 
kromě vznášení připomínek pro tvorbu dokumentů 
MAP probíhá sdílení dobré praxe, zkušeností, a 
kolegiálních rad. Sbírají se i podněty pro organizování 
seminářů, workshopů a přednášek. 
 
Pro účast na seminářích jsou oslovovány zpravidla 
VŠECHNY ZŠ a MŠ formou emailových pozvánek. 
 
Metodickou podporu k realizaci šablon poskytuje 
Hlavní manažerka projektu. 

 



 

www.mas-rakovnicko.cz 

Pozvání partnerů MAS Rakovnicko 

 
    
 
 
 
 
 
  

7. července Letní večer 
s Robertem Vano 

KD Jesenice 

8. července Střelecký závod o 
pohár MS Diana 

Drahouš 

8. července a 
každou další 
sobotu o 
prázdninách 

„Doba minulá“ 
aneb bicykl na 
Kolešovce, 3. ročník 
putovní výstavy 

Kolešovice – 
Kněževes, 
Kolešovka 

15. července Orientační běh 
„Kůň vs cyklista“ 

Skryje, kurty 

15. července Táboření u rybníka 
s Vodnickou 
stezkou 

Drahouš 

18. července Promítání „Na 
sever od slunce“ 

Vinotéka ve 
Vysoké, 
Rakovník 

22. července JES-FEST Letní kino 
Jesenice 

26. července Malíři našeho kraje Mutějovice 

27. července Poslední 
prázdninová párty 
na Hawaii 

Tyršovo 
koupaliště 
Rakovník 

29. července Pouť 
v Podbořánkách 

Podbořánky  

5. srpna Skryjský triatlon Skryje, kurty 

5. srpna Tradiční letní 
zábava na téma 
Cesta kolem světa 

Drahouš 

12. srpna Noční putování pro 
děti i dospělé 

Drahouš 

19. srpna Ruční česání 
chmele 

Přílepy 

19. srpna Rockchmele (Five 
Sins, Z Davu, 
Second Chance) 

Kolešovice 

26. srpna Zakončení prázdnin Skryje, kurty 

26. srpna Dočesná a Třehusk Kolešovice 

27. srpna Loučení 
s prázdninami 

Drahouš 

1. září Ein Kessel Buntes 
revival, V. benefiční 
happening 

Muzeum 
Jesenická 
továrna 

2. září Pohádkový les Jesenice 

7. září Recyklojízda ZŠ a MŠ 
Jesenice 

7. září Vernisáž výstavy 
Fotoklubu Jesenice 

Vlastivědné 
muzeum 
Jesenice 

9. září Štrůdlové slavnosti Vlastivědné 
muzeum 
Jesenice 

22. září Věra Klásková – 
Irsko 

Vlastivědné 
muzeum 
Jesenice 
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Pozvání partnerů MAS Rakovnicko 

 

Kavárna Společenství Dobromysl 

Otevřeno každý den 15:00 – 22:00,  
o víkendy 11:00 – 22:00 hod. 

Otevřeno každý den 10:00 – 18:00 
 

FARMA HEDECKO 
 

Letní ubytování 
 

Krámek Domova Ráček 
 

Otevřeno pondělí – pátek 9:00 – 18:00 
Husovo náměstí 10, Rakovník 

 

Exkurze po domluvě na 313 582 296 

Sušárna chmele Kolešovice 

Vzdělávací kurzy pro 
veřejnost 

Integrovaná střední škola Jesenice 

Aeroklub Rakovník 

Vyhlídkové lety na www.shop.letamevtom.cz 

RAKOZAHRADA 
 

Pěstování v komunitní zahradě se 
semínkovnou 

 



 

www.mas-rakovnicko.cz 

www.mas-rakovnicko.cz 
 

LIDÉ V MAS RAKOVNICKO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chcete se k nám připojit? Chcete s námi 
spolupracovat? Máte zajímavý nápad na projekt, 
aktivitu, akci…?  
 
Rádi o tom uslyšíme, podpoříme Vás, přidáme ruku 
k dílu, nebo Vás pomůžeme propojit s dalšími 
lidmi, kteří pomůžou Vaši vizi zrealizovat. 

 
 
 
 
 

 
PARTNEŘI MAS RAKOVNICKO 
aktuální seznam k 30. 6. 2017 

 

 Město Jesenice 

 Městys Kněževes 

 Městys Mšec 

 Obec Břežany 

 Obec Čistá 

 Obec Drahouš 

 Obec Kolešovice 

 Obec Kounov 

 Obec Skryje 

 Obec Velká Buková 

 Obec Všetaty 

 Obec Srbeč 

 Svazek obcí mikroregionu Kněževes 

 Základní škola a Mateřská škola  
Bez hranic 

 Základní škola a mateřská škola Jesenice 

 Základní škola a Mateřská škola  
Kolešovice 

 Rydex s. r. o. 

 Pavlína Jirsová 

 Mgr. Pavel Škrle 

 Lesní a zemědělská společnost Svatý  
Hubert, spol. s r. o. 

 Roman Hartl 

 Spolek pro Mutějovice, z. s.  

 Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. 

 Domov Ráček o. p. s. 

 Občanské sdružení Mšecko 

 Společenství Dobromysl 

 Sušárna Kolešovice, o. s. 

 Divadelní soubor Tyl Čistá 

 Okresní agrární komora 

 SK Sparta Řevničov 

 Romodrom o. p. s. 

 Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát 

 Aeroklub Rakovník, z. s. 

 TJ TATRAN Rakovník 

 RAKOZAHRADA, z. s. 

 Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s. 

 Miroslav Vrána mladší 
 

Ing. Jan Polák 
Ředitel  

Rakovnicko o. p. s. 

Simona Dvořáková 
Vedoucí zaměstnanec 

pro realizaci SCLLD 

Bc. Lucie Strouhalová 
Animátor škol 

Hlavní manažer MAP 

Realizační tým MAP  

masrakovnicko  

Místní akční skupina 

Rakovnicko 


